1

 2024年4月18日

各 位

会  社  名 株 式 会 社 レ ア ジ ョ ブ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  中 村  岳

 （コード番号：6096 東証スタンダード市場）

問合わせ先 財 務 戦 略 室 長  井 上 裕 二

 （ T E L  0 3 - 5 4 6 8 - 7 4 0 1 ）

特別損失（減損損失）の計上及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年 3月期決算において、下記のとおり特別損失（減損損失）を計上する見込

みとなりましたので、お知らせいたします。また、これに伴い 2023 年 5 月 11 日に公表いた

しました 2024年 3月期通期連結業績予想を修正することとしましたので、併せてお知らせい

たします。

記

1．特別損失（減損損失）の計上

（1）株式会社資格スクエアの株式取得時に発生したのれん及びその他資産について

 当社の連結子会社であった株式会社資格スクエア（2021 年 12 月 1 日付で株式取得、連結

子会社化し、2023 年 7 月 1日付で当社に吸収合併）の株式取得時に発生したのれん及びその

他資産について、資格サービス事業の業績が当初策定の計画を下回ったことから、今後の事

業計画を見直し、回収可能価額について慎重に検討をした結果、のれん及びその他資産の帳

簿価額の全額を減損し、2024 年 3 月期決算において、減損損失 722 百万円を特別損失に計上

することといたしました。

（2）児童生徒向けオンライン英会話サービスに係るソフトウエア等について

当社グループの子ども・子育て支援事業における、児童生徒向けオンライン英会話サ

ービスに係る開発費の一部をソフトウエア等に資産計上しておりましたが、当初策定の

投資回収計画を下回ったことから、回収可能価額について慎重に検討をした結果、当該

ソフトウエア等の帳簿価額の全額を減損し、2024 年 3 月期決算において、減損損失 74 百

万円を特別損失に計上することといたしました。

2

2．2024年 3月期通期連結業績予想数値の修正

（1）2024年 3月期通期連結業績予想（2023年 4月 1日～2024年 3月 31日）

売 上 高 E B I T D A 営業利益 経常利益

親会社株

主に帰属

する当期

純 利 益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

10,000

百万円

1,000

百万円

600

百万円

530

百万円

400

円銭

42.25

今回修正予想（B） 10,170 1,140 690 690 △300 △31.75

増減額（ B - A） 170 140 90 160 △700

増 減 率 （ ％ ） 1.7 14.0 15.0 30.2 －

（ご参考）

前期通期実績
5,787 547 228 279 194 20.69

（2）修正の理由

売上高については概ね予想どおりに推移しました。また、子ども・子育て支援事業にお

いて売上原価が当初の想定を下回って推移したことから、EBITDA、営業利益及び経常利

益につきましては、予想を上回る見通しとなりました。一方、上記「1．特別損失（減損

損失）の計上」のとおり、今回特別損失を計上することにより、親会社株主に帰属する

当期純利益が当初予想を下回る見通しとなりましたので、上記のとおり通期連結業績予

想を修正いたします。

3．配当予想について

  今回の連結業績予想の修正に伴う配当予想の変更はございません。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したも

のであり、実際の業績は今後の様々な要因により異なる可能性があります。

以上